
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HUẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 135/NQ-TT.HĐND     Thành phố Huế, ngày 29 tháng 8 năm 2025 

 

 

 

 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chương trình xây dựng nghị quyết Hội đồng nhân dân  

thành phố Huế năm 2025 (đợt 9) 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn 

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét các Tờ trình của Uỷ ban nhân dân thành phố Huế: Tờ trình số 

10902/TTr-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2025 về đề nghị Thường trực Hội đồng 

nhân dân thành phố ban hành danh mục Nghị quyết của Hội đồng nhân dân 

thành phố quy định chi tiết nội dung được giao tại điểm h khoản 1 Điều 80     

Luật Chăn nuôi số 32/2028/QH14; Tờ trình số 11397/TTr-UBND ngày 20 tháng 

8 năm 2025 về ban hành danh mục Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố 

quy định chi tiết nội dung được giao tại Nghị định 16/2025/NĐ-CP ngày 04 

tháng 02 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 72/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật Dân quân tự vệ. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua đề nghị xây dựng nghị quyết Quy phạm pháp luật       

của Hội đồng nhân dân thành phố Huế năm 2025 (đợt 9) như sau: 



2 

 

TT Tên nghị quyết 
Cơ quan 

trình 

Thời 

gian 

trình 

Cơ quan 

thẩm tra 
Cơ sở pháp lý 

1 

Quy định khu vực không 

được phép chăn nuôi, vùng 

nuôi chim yến trên địa bàn 

thành phố Huế 

UBND 

thành phố 
Quý III 

Ban Kinh tế - 

Ngân sách 

- Điểm h khoản 1 Điều 80 

Luật Chăn nuôi                   

số 32/2018/QH14. 

- Nghị định 106/2024/NĐ-CP 

ngày 01/8/2024. 

2 

Quy định chế độ phụ cấp đối với 

Thôn đội trưởng, mức trợ cấp 

ngày công lao động đối với lực 

lượng Dân quân trên địa bàn 

thành phố Huế 

UBND 

thành phố 
Quý III 

Ban Pháp 

chế 

- Điểm a khoản 2 Điều 1 

Nghị định 16/2025/NĐ-CP 

ngày 04/02/2025 của Chính phủ.  

- Điểm a khoản 4 Điều 1 

Nghị định 16/2025/NĐ-CP 

ngày 04/02/2025 của Chính phủ  

 

Điều 2. Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo cơ quan chủ trì soạn thảo phối hợp 

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan để chuẩn bị tờ trình và dự thảo nghị quyết            

Hội đồng nhân dân thành phố đúng quy trình, đảm bảo chất lượng./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- UBTV Quốc hội, Chính phủ; 

- Ủy ban Công tác đại biểu; 

- Ban Thường vụ Thành uỷ; 

- BTV Đảng ủy các cơ quan Đảng thành phố; 

- Thường trực HĐND thành phố; 

- Các đại biểu HĐND thành phố; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;  

- Cổng Thông tin điện tử thành phố;                                                

- VP: LĐ và các CV; 

- Lưu: VT, HĐ2. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Lưu 

 


		2025-08-29T15:46:10+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




